
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 61 DEL 27 GENNAIO 2017 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

 

Oggetto: GARA 763 – Procedura negoziata per la fornitura di n.6000 sacche quadruple T&B con 

filtro in linea per emazie concentrate occorrenti al D.A.I. di Medicina Trasfusionale.  

AGGIUDICAZIONE 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 
     Il Responsabile P.O.             Il Direttore U.O.C.  

Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

         F. to Sig.ra Lilia Montanaro                   F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 501010701 centro di costo                     

 

 
              Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                  F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

      Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

      F. to Dott. Natale Lo Castro       F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 918 del 28.12.2016 veniva indetta procedura negoziata con le 

Società Fresenius Kabi Italia S.r.l., Maco Pharma Italia S.r.l., e Terumo Italia S.r.l., per la fornitura 

di n.6000 sacche quadruple T&B con filtro in linea per emazie concentrate occorrenti al D.A.I. di 

Medicina Trasfusionale dell’A.O.U. Federico II, della durata di 6 mesi, per un importo complessivo 

presunto di € 90.000,00 oltre I.V.A., con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 

n.50/2016, in favore della Società che avrebbe formulato il maggior ribasso; 

 

PRESO ATTO delle risultanze di gara mediante MEPA, giusta RDO 1466464, dalle quali risulta 

che hanno partecipato le Società Fresenius Kabi Italia S.r.l. e Maco Pharma Italia S.r.l. e che 

quest’ultima ha offerto il maggior ribasso del 43,33% sull’importo presunto di € 90.000,00, per 

l’importo complessivo semestrale di € 51.000,00 oltre I.V.A, giusta offerta del 09.01.2017; 

 

TENUTO CONTO che il Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Gabriella Ferraro, ha 

dichiarato, con nota del 16.01.2017, che il prezzo offerto dalla citata Società per la fornitura in 

argomento è congruo; 

 

PRESO ATTO che il citato Responsabile Unico di Procedimento con la suddetta nota del 

16.01.2017 ha chiesto di procedere, al fine di assicurare la continuità assistenziale terapeutica, alla 

stipula del contratto sotto condizione risolutiva, nelle more della verifica della sussistenza del 

possesso dei requisiti di ordine generale di cui al D.Lgs. n.50/2016; 

 

PRESO ATTO, altresì,  che con dichiarazione prot. 17agg001a del 17.01.2017 la Società Maco 

Pharma Italia S.r.l. ha dichiarato di sostenere a proprio carico il settaggio delle macchine Fresenius 

di seguito elencate, già in uso presso questa Azienda Ospedaliera, al fine di garantire la perfetta 

compatibilità del materiale di consumo alle stesse: 

n.4 scompositori mod. Compomat G5 

n.3 bilance mod. Hemolight Plus International 

n.3 saldatori portatili mod. Mobilea 2 

n.2 saldatori automatici Universal Composeal 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget; 

      Propone  

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alla Società Maco Pharma Italia S.r.l. la procedura negoziata per la fornitura 

semestrale di n.6000 sacche quadruple T&B con filtro in linea per emazie concentrate occorrenti al 

D.A.I. di Medicina Trasfusionale dell’A.O.U. Federico II, per un importo complessivo semestrale di 

€ 51.000,00 oltre I.V.A., giusta offerta del 09.01.2017, nonché dichiarazione prot. 17agg001a del 

17.01.2017. 

 

PROCEDERE al fine di assicurare la continuità assistenziale terapeutica alla stipula del contratto 

con la Società Maco Pharma Italia S.r.l. sotto condizione risolutiva, nelle more della verifica della 

sussistenza del possesso dei requisiti di ordine generale di cui al D.Lgs. n.50/2016. 

  

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 



RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni 

l’affidamento in argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino 

di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari. 

 

La spesa complessiva per l’intera fornitura semestrale di € 51.000,00 oltre I.V.A., graverà sul conto 

di bilancio anno 2017.  

     

      Il Direttore U.O.C.   

   Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

           F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data consegna 24.01.2017 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 27.01.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


